<sup>29</sup> Ioannes Glogoviensis, *Exercitium*, f. M7r: «nulla oratio incongrua est constructio»

<sup>30</sup> Gerardus de Zupthania, *Glosa notabilis II*, f. O3v.

<sup>31</sup> Ioannes Glogoviensis, *Exercitium*, f. M7r : «Constructiones istae dicuntur totales quae causant orationem perfectam»

<sup>32</sup> *Ibidem*: «aliter Alexander loquitur de constructionibus et aliter autor modorum significandi. Alexander enim determinat de constructionibus totalibus et perfectis. Autor modorum significandi de constructionibus etiam partialibus et imperfectis ut ‘albus homo’»

<sup>33</sup> Gerardus de Zupthania, *Glosa notabilis II*, f. O4v: «Constructio transitiva est in qua constructibilia pertinent ad diversa vel videntur pertinere ad diversa (...) sed

defines them relating to the *motus* model<sup>34</sup>. Finally he quotes definitions based on the modist conception of dependency of constructibles<sup>35</sup>. Glogoviensis appears to be solely interested in taking a stand in the controversy concerning reciprocal construction. According to Alexander de Villa Dei, a reciprocal construction is an intransitive construction. This is because he uses a traditional (semantic) definition of intransitive construction stating that constructibles signify the same thing: «constructibilia significant idem»<sup>36</sup>. On the other hand Thomas of Erfurt holds that reciprocal construction is transitive<sup>37</sup>. Glogoviensis strongly favours the modist solution, making use of the conceptual apparatus of Thomas. When we do not refer to semantics (*quoad significatum*) but only to the modist concept of constructibile *primum* and *secundum* and the concept of dependency (*quoad modos significandi*), reciprocal construction will prove to be transitive<sup>38</sup>. In a sample of a reciprocal construction *ego diligo me*, the first constructible *diligo* depends on the

constructio intransitiva est in qua constructibilia pertinent ad idem vel videntur pertinere ad idem (...) Notandum quod dictiones transitivae construi est illas diverse significare, sed intransitivae construi est illas idem significare».

<sup>34</sup> *Ibidem*, f. O5r: «reciproca est in qua constructibilia significant idem vel videntur significare idem et tamen actio vel passio denotatur transire in seipsum vel in id a quo exivit»; f. O4v: «Queritur quo modo capitur hic transitivum et intransitivum. Dicendum quod similitudinarie sicut in motu reali est transitus de termino a quo ad terminum ad quem. Sic in constructione transitiva actus denotatur transire in rem obliquam. Et sicut aliquis motus est simplex ita est aliqua constructio simplex et sicut aliquis motus est compositus ita aliqua constructio dicitur esse composita».